UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD
V/v khảo sát bổ sung nhu cầu sử dụng

các thuốc điều trị bệnh hiếm gặp, thuốc

rất hiếm nguồn cung không sẵn có

      An Giang, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh

Căn cứ Công văn số 120/QLD-KD ngày 12/01/2021 của Cục Quản lý Dược về

việc khảo sát bổ sung nhu cầu sử dụng các thuốc điều trị bệnh hiếm gặp, thuốc rất

hiếm nguồn cung không sẵn có tại Việt Nam.

Để đáp ứng nhu cầu sử dụng thuốc để phòng, chẩn đoán và điều trị các bệnh

hiếm gặp, thuốc không sẵn có tại Việt Nam tại các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh,

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh thực hiện:

- Dự trù gấp các thuốc (theo Phụ lục đính kèm) theo kết quả họp Hội đồng

thuốc và điều trị tại cơ sở để đáp ứng nhu cầu sử dụng thuốc phòng, chẩn đoán và

điều trị các bệnh hiếm gặp, thuốc không sẵn có tại Việt Nam phục vụ nhu cầu điều trị

cho nhân dân trên địa bàn.

- Dự trù bằng văn bản gửi gấp về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ Dược và qua địa

chỉ email: nghiepvuduocsytag@gmail.com.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Ds Võ Thị

Kim Dung, chuyên viên Phòng Ngiệp vụ dược Sở Y tế (điện thoại: 0918.485.568).

Sở Y tế thông báo để các cơ sở y tế biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:     KT. GIÁM ĐỐC

 -Như trên;                                                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC

 -Lưu: VT, NVD.

                                                                                        Từ Hoàng Tước

KHẨN

mailto:nghiepvuduocsytag@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T16:06:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T16:06:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T16:06:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!